
 

 

 

 

  

５年生も残すところ１ヵ月！ 
先日は校外学習でよみうりランドに行ってきました。教室では、学べないことをたくさん学べ

たと思います。それと同時に、子供たちの笑顔をたくさん見ることができたので、嬉しく思って

います。引き続き、子供たちの様子は学校のホームページや Twitter でお知らせしていきます。

ぜひ、ご覧ください。 

５年生も残すところ１ヵ月となりました。学習のまとめを行うとともに、最高学年としての意

識をしっかりともてるように指導して参ります。子供たちはこの一年間で確実に成長してきまし

た。５年生の最後まで全力で子供たちを支えて参ります。どうぞ、よろしくお願い致します。 

この１年間、保護者の皆様のご協力があったからこそ、学校での教育活動を行うことができた

と思っております。心から感謝申し上げます。 

【３月の行事予定】 

※新型コロナウイルス感染症の影響で予定が変更となる場合があります。ご承知おきください。 

※次の日の時間割を連絡帳に書かせています。ご確認ください。 

※３月の避難訓練は予告なしで行います。ご承知おきください。 

月 火 水 木 金 土 

 １     ⑤ ２     ④ ３     ⑤  ４     ⑤ ５      

 

 

 

安全指導日 

保護者会 

 

 

   

７     ⑥ ８       ⑥ ９     ④ １０     ⑥ １１    ④ １２       

６年生を送る会 

委員会活動 

 

 PTA役員会  

 

６年生謝恩会のため、

４時間授業 

出前授業（選挙について） 

 

１４    ⑥ １５    ⑥ １６    ④ １７    ⑥ １８     ⑤ １９      

全校集会 

 

 

 

 

    

２１     ２２    ⑥ ２３    ④ ２４     ２５    ③ ２６     

春分の日 

 

 

 給食最終日 

大掃除 

卒業式 

※代表児童以外

登校しません 

修了式 

※1２時頃下校予定 

 

港 区 立 白 金 小 学 校 

学 年 便 り  

校 長  吉 野 達 雄 

第 ５ 学 年 担 任  

３月号  令和４年２月２８日 

３月の学年だよりは、Teams でも配布いたしますので、ご確認ください。 



【学習の予定】 

【お知らせとお願い】  

① 保護者会について 

日時 ３月１日（火） １４：４５～ 

場所：各クラス 

 内容：３学期の様子、次年度について 

※5 年生最後の保護者会ですが、まん延防止等重点措置期間中ですので無理のない範囲で参加をご検討ください。な

お、保護者会を欠席される場合は、連絡帳にて担任までお知らせください。よろしくお願いします。 

※保護者会の要点をまとめた動画を、本校ホームページに掲載させていただきます。 

★保護者会で箱根夏季学園と校外学習の差額を返金させていただく予定でしたが、差額の返金は教材費をお

支払いいただいでいるゆうちょ銀行の口座に振り込ませていただきます。よろしくお願いします。 

② 卒業式について 

３月２４日（木）は卒業式が行われます。新型コロナウイルス感染症対策として、各クラスの代表者

１人が参加し、他の児童は登校しません。ご承知おきください。 

③ 修了式について 

日時 ３月２５日（金） 

  ３月２５日（金）は修了式が行われます。この日は通常通りの登校時間で、１２時頃の下校となりま

す。ループタイを忘れずに持たせてください。 

④ 新年度について 

３月末に配布予定の学年便りで詳細をお知らせいたします。新年度のおおまかな予定は保護者会でお

知らせいたします。どうぞ、よろしくお願いします。 

新６年生は、入学式・新年度の準備のために４月５日（火）の午前中に登校予定です。登校できない

ことがあらかじめ分かっている場合は、今学期中に連絡帳でお知らせください。 

⑤ タブレットでの検温・欠席（遅刻）連絡について 

   3 月から検温、欠席（遅刻）連絡はタブレットで行う予定です。検温は紙のカードから Teams を活

用して行うようになります。欠席（遅刻）連絡は「まなびポケット保護者向け機能」を活用していきま

す。お子様には、本日までに操作方法の指導をしてまいりました。詳細は、保護者会でお知らせします。

どうぞ、よろしくお願いします。 

教 科 学  習  内  容 

国 語 提案しよう、言葉とわたしたち  大造じいさんとガン 

社 会 わたしたちの生活と森林  環境を守るわたしたち 

算 数 角柱と円柱 

理 科 広がる科学の世界  身近な科学 

音 楽 思いを表現に生かそう 

図 工 電動のこぎりに挑戦！ 

体 育 ソフトバレーボール ハンドボール 体つくり運動 

国 際 「日本のすてき」を紹介しよう 

家 庭 物を生かして住みやすく 調理実習 

道 徳 節度、節制  よりよい学校生活、集団生活の充実  国際理解、国際親善 

総 合 未来に生きるわたしたち 

3 学期は 1 年間のまとめの

学習をしていきます。 


